PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              от 02.07.2013                                                                                   № 226

  ст-ца Старощербиновская
О внесении изменений в постановление администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 30 мая 2013 года № 177 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района на 2013 год»

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 апреля 2013 года № 437 «Об утверждении распределения средств, перечисленных в виде субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Краснодарского края в соответствии с ведомственной целевой программой «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Краснодарского края на 2012-2014 годы» в 2013 году» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 30 мая 2013 года № 177 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района на 2013 год» следующие изменения:

1) Паспорт ведомственной целевой программы изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района

на 2013 год»
	Наименование Программы

	ведомственная целевая программа
«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района на 2013 год»
(далее - Программа)

	Основание для разработки

Программы

	Федеральный закон от 06 октября              2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

постановление главы администрации (губернатора)  Краснодарского края от 11 октября 2011 года № 1169 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Краснодарского края» на 2012-2014 годы»

	Наименование субъекта

бюджетного планирования

	администрация Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	Цель и задачи Программы

	Цель:
сохранность автомобильных дорог местного значения в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района и восстановление износа их дорожного покрытия.
Задачи:

улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района, отвечающее нормативным требованиям и дающее экономический эффект при эксплуатации; сокращение числа дорожно-транспортных происшествий;

улучшение социальных условий жизни населения

	Срок реализации Программы

	2013 год

	Объемы и источники

финансирования Программы

	Источник финансирования

 Объемы
финансирования Программы

(рублей)

БДО+БПО
Краевой бюджет
12 818 000,00
Бюджет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района:

3 205 000,00

Итого:
16 023 000,00

2). Раздел 2. «Перечень и описание программных мероприятий изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование варианта финансирования
	Наименование мероприятия
	Описание мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования

(тыс.руб.)
	Результат реализации мероприятия по годам

	Всего
	2013 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

2

3

	Оптимальный вариант (БДО+БПО)
	ремонт улицы Шевченко от улицы 8 Марта до улицы Красной и от дома № 240 до автодороги станица Старощербиновская – село Шабельское

ремонт улицы Энгельса от улицы Степана Разина

до улицы Лермонтова и от дома № 90 до улицы Краснопартизанской

ремонт улицы Первомайской от улицы 40 лет Октября до улицы Урицкого
	ремонт улицы Шевченко от улицы 8 Марта до улицы Красной и от дома № 240 до автодороги станица Старощербиновская – село Шабельское

ремонт улицы Энгельса от улицы Степана Разина

до улицы Лермонтова и от дома № 90 до улицы Краснопартизанской

ремонт улицы Первомайской от улицы 40 лет Октября до улицы Урицкого
	2013

2013

2013
	4707,0

7304,0

4012,0

	4707,0

7304,0

4012,0

	доведение параметров 1,355  км автомобильных дорог до нормативных требований по состоянию покрытия

доведение параметров 2,036  км автомобильных дорог до нормативных требований по состоянию покрытия

доведение параметров 1,168  км автомобильных дорог до нормативных требований по состоянию покрытия

	ИТОГО
	16023,00
	16023,00

3. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

           4. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

          Ю.А.Багрянцев